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ÖNSÖZ 

Nüfus artışı ve beslenme sorunu bütün Dünya’da olduğu gibi Türki-
ye’de de üzerinde önemle durulan konulardan biridir. İnsanların dengeli bes-
lenmesinde hayvansal kaynaklı besinlerin önemli bir yeri vardır. İnsanlar ta-
rafından tüketilen hayvansal besinlerin önemli bir bölümü koyun ve keçi 
(küçükbaş) yetiştiriciliğinden sağlanmaktadır. Birçok bölgede meraların sı-
ğırcılıktan çok küçükbaş yetiştiriciliği için elverişli olması, halkın beslenme 
alışkanlıklarına bağlı olarak koyun-keçi eti ve sütüne talebin daha fazla ol-
ması gibi nedenlerle; Türkiye’de küçükbaş yetiştiriciliği yaygın olarak ya-
pılmaktadır. 

Koyun ve keçi varlığı yönünden Dünya ülkeleri arasında ön sıralarda 
olan Türkiye et üretiminin; yaklaşık %8.88’i koyun, %3.33’ü keçi yetiştirici-
liğinden (küçükbaş olarak toplam %12.21); süt üretiminin ise %6.5’i koyun, 
%2.53’ü keçi yetiştiriciliğinden (küçükbaş olarak toplam %9.03) elde edil-
mektedir (DİE, Tarım İstatistikleri Özeti 2018). Bu da halkın beslenmesi ve 
ülke ekonomisine önemli katkılar sağlamaktadır. Gerek sayısal ve gerekse 
üretilen ürünler yönünden önemli paya sahip olan küçükbaş yetiştiriciliğin-
den birim başına elde edilen ürünler, bu alanda ileri ülkelerle kıyaslandığın-
da düşüktür. Bunun en önemli nedenleri arasında, populasyonunun büyük 
çoğunluğunu genetik düzeyi düşük hayvanların teşkil etmesiyle birlikte, 
coğrafi koşullara bağlı bitki vejetasyonu, bilgi eksikliği ile ilişkili uygulanan 
bakım ve beslenme yetersizliklerini söyleyebiliriz. Koyun ve keçi yetiştirici-
liği, genelde ekstansif yapılır ve ekonomik çiftlik hayvanları yetiştiriciliğin-
de, en az yatırım sermayesi ve en az masrafla yapılan yetiştiricilik koludur. 
Tropik ve subtropik iklim yapısına sahip bölgelerde, kırsal kesimde yaşayan 
halkın et ve süt ihtiyacını karşılayan önemli bir hayvancılık koludur. Bu 
bölgelerin dışında, ekim dışı dar alanların ve bağ-bahçe kenarlarının değer-
lendirilmesi amacıyla, özellikle aile işletmeciliği tarzında ve ailelerin süt ve 
et ihtiyacını karşılamak için küçük ölçekli süt verim karakterli küçükbaş ye-
tiştiriciliği dünyanın birçok ülkesinde ve Türkiye’de de yaygındır.  

Diğer türlere göre keçi yetiştiriciliğinin, önemini arttıran diğer bir yö-
nü de: keçilerde genelde vücut yapısının küçük olması, sellülozu diğer çiftlik 
hayvanlarına göre daha iyi sindirmesi ve buna bağlı olarak kalitesiz kaba 
yem, mera ve otlakları daha iyi değerlendirmesi, ayaklarının anatomik yapısı 
sebebiyle oldukça engebeli, taşlık, kayalık çevre koşullarına daha iyi uyum 
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sağlaması ve varlığını sürdürmesi gibi özellikleri ile yetiştiricisine az mas-
rafla, önemli gıda maddesi olan et ve süt ürünü sağlamaktadır. Ayrıca mera-
larda sığır ve koyunlarla birlikte otlatıldığında, meralardaki sığır ve koyunla-
rın değerlendiremediği kaba ve kalitesiz yem maddelerini değerlendirmekte 
ve meranın verimliliğini de gerek tükettiği besinler gerekse gübre yapısı sa-
yesinde arttırmaktadır.  

Koyun, keçi ve kanatlı yetiştiriciliği alanındaki bu kitap, hayvan yetiş-
tiriciliği ile ilgili lisans ve lisansüstü eğitim-öğretim yapan öğrencileri, saha-
daki teknik elemanları, yetiştiricileri ve ilgilileri bilgilendirmek amacıyla 
yazıma alınmıştır. Değerli bilim adamları ve ilgililerin olumlu ve olumsuz 
tepkilerine açık olduğumuzu ve bu alanda katkıda bulunma dileklerimizi 
bildiririz. 

Yazarlar 
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